Quae ergo intellectus divini? harmonia rerum. Quae harmoniae rerum? nihil. Per exemplum quod ea ratio est 2 ad 4 quae 4 ad 8, ejus reddi ratio nulla potest, ne ex voluntate quidem divina. Pendet hoc ex ipsa Essentia seu Idea rerum. Essentiae enim rerum sunt sicut numeri, continentque ipsam Entium possibilitatem quam Deus non facit, sed existentiam: cum potius illae ipsae possibilitates seu Ideae rerum coincidunt cum ipso Deo. Cum autem Deus sit mens perfectissima, impossibile est ipsum non affici harmonia perfectissima, atque ita ab ipsa rerum idealitate ad optimum necessitari (AA II-1, 186).

---

<sup>142</sup> Weigel (1658, 182).

<sup>143</sup> Weigel (1673c, 147).

<sup>144</sup> Weigel-Vinhold (1671, 46).

Since at that time, as I previously pointed out, Wedderkopf was studying under Weigel, even if we accept that the idea found in Leibniz's *Dissertatio* was developed independently, it is highly improbable that in this letter Leibniz is not referring to Weigel's theory. Other than the independent nature of possibilities from God's will and the mutual dependence between God and ideas, Leibniz's reference to the *ratio* between numbers suggests once again that he was reinterpreting Weigel's philosophy: as it will be shown in the next part of the present work in fact, the ideas of ratio and proportion constitute Weigel's most important heritage found in Leibniz's foundation of mathematics.

While Leibniz original contribution was that of applying these principles to the problem of predestination, it is regarding the use of universal principles and their relationship with mathematics instead that Weigel becomes extremely important for the development of his philosophy. In the *Analysis aristotelica* the principle of contradiction and the principle of the whole are connected in a way that was much closer to that of Leibniz than the accounts found in Hobbes or in Suárez. The following passage of Weigel's *Analysis* is worth quoting in its entirety, because it clearly shows that the core idea of Leibniz's philosophy of mathematics was developed in the early years thanks to the decisive influence of Weigel:

*Rationem* [...] hoc loco dicimus facultatem hominis, residuam imaginis divinae scintillulam, aut si secundum exercitium spectanda sit, actum homini cogenitum, quo veritates primas, tanquam ultima scientiaru principia demonstrativa etiam absque singularium perceptione ex nobis metipsis intelligimus & ex iis alia deducimus. Ita si in Metaphysicis, *Impossibile esse idem simul esse & non esse : Quodlibet esse vel non esse & quae ex Metaphysicis una cum praecipuarum rerum demonstrationibus ad Mathesin transfiere : Totum esse sua parte majus. Si aequalibus addas aequalia tota esse aequalia, & quamplurima alia [...] Axiomata* vocamus. Sunt igitur *Axiomata* stricte loquendo nihil aliud quam veritates primae [...] quae Deus ter Opt. Max. in natura quasi fundamenti loco primo statuit & a parte rei (non imaginatione hominum) aeterna esse iussit [...] Et has ipsas veritates intellectus noster singulari Divini Numinis indultu non tantum ex semetipso